Para	el	retiro	del	o	los	animales	secuestrados	el	responsable	podrá	recuperarlos	pagando	la	multa	que	corresponda	según	se	trate
de:
a)	Ganado	Mayor;
b)	Ganado	Menor.
El	monto	a	aplicar	por	animal	decomisado,	será	fijado	en	un	valor	equivalente	entre	un	mil	(1000)	y	a	un	mil	quinientos	(1500)	litros	de	nafta
súper	para	el	ganado	descripto	en	el	inciso	a),	y	entre	quinientos	(500)	y	setecientos	cincuenta	(750)	litros	de	nafta	súper	en	los	supuestos
del	inciso	b).
Las	sanciones	serán	graduadas	de	acuerdo	a	la	naturaleza	y	gravedad	del	peligro	o	daño	causado	con	la	infracción	y	sus	circunstancias	de